(
PROTOCOLO Nº: 04944/2013     DATA: 02/05/2013     HORA: 15:48     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 02770/2013

Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de limpeza e retirada de lixo e entulhos às margens da Estrada Ernesto de Cillo, que liga Santa Bárbara a Nova Odessa.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, a execução de serviços de limpeza e retirada de lixo e entulhos às margens da estrada citada.

Justificativa:

                     Munícipes têm nos procurado reclamando da grande quantidade de lixo, entulhos e móveis usados descartados às margens dessa estrada que liga Santa Bárbara a Nova Odessa. A situação, segundo eles, está insustentável e necessita de providências urgentes da Administração Municipal para execução da limpeza e diminuir o impacto visual negativo causado pelo acúmulo de materiais à beira da via pública.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de abril de 2.013.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
-vereador-
image1.jpeg